令和６年７月１１日

 入札参加者各位

                      公益財団法人滋賀県環境事業公社

工事等仕様書に係る質問に対する回答について

 令和 6 年度 第 J-2 号 クリーンセンター滋賀場内整備工事 仕様書に対し、令和 6 年

7 月 9 日付で質問のありました事項について、下記のとおり回答します。

記

質 問 事 項 回   答

①  積算条件等明示書において4.物価資料

等から採用する単価一覧のYZA0000062

落とし蓋式U型側溝 3種 500A 500×500

×2000の単位はｍ及び個のどちらを採

用しておられますか、又金抜き設計書

単-221号の落とし蓋式U型側溝3種 500A

500×500×2000の単位が個になってお

り、数量が10になっておりますが、どち

らが正しいでしょうか、積算上採用され

た、単価をご教示お願いします。

①  落とし蓋式U型側溝 3種 500A 500×

500×2000の単位については、個を採

用している。また、積算上使用して

いる単位も個を使用しており本来で

あれば10mあたり5個とするべきとこ

ろが10個となっており、間違いであ

るが、積算上は10個で計算るものと

する。

当間違いにつきましては、契約後

に変更設計により修正する。

              以上